
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439 

«О введении новой системы оплаты труда работников  

отдельных подведомственных муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

муниципального образования г.Казани» 

В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных 

подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования г.Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.04.2018 №1439 «О введении новой системы оплаты труда работников 

отдельных подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений муниципального образования г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 28.08.2018 №4716, от 26.09.2018 №5087, от 08.02.2019 №434, 

от 29.03.2019 №1104, от 23.04.2019 №1492, от 09.09.2019 №3162, от 26.03.2020 

№919, от 15.10.2020 №2969, от 22.10.2021 №2763, от 18.11.2021 №3073, 

от 08.02.2022 №405, от 23.06.2022 №1978, от 08.08.2022 №2610, от 03.11.2022 

№3821, от 12.01.2023 №19, от 08.08.2023 №2235, от 13.10.2023 №3071, 

от 21.02.2024 №600, от 03.04.2024 №1292, от 12.04.2024 №1527, от 14.05.2024 

№2003, от 01.07.2024 №2768, от 24.07.2024 №3087, от 01.08.2024 №3209, 

от 04.09.2024 №3769) изменения, изложив пункты 1, 2, 3, 7, 10, 11 приложения 

№6 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Установить, что вносимые изменения распространяются на

правоотношения, возникшие с 01.12.2024. 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.12.2024 №5326



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель          Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 20.12.2024 №5326 

Повышающие коэффициенты 

к базовым окладам и ставкам заработной платы работников 

отдельных подведомственных муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений муниципального  

образования г.Казани на 2024 год 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

«1 Все учреждения, кроме МБУ 

«Институт развития города 

Казани», МБУ «Центр го-

родской трансформации», 

МАУ «Центр помощи «Воз-

рождение», МКУ «Органи-

затор городского парковоч-

ного пространства», МБУ 

«Департамент телекоммуни-

кационных технологий 

г.Казани», МКУ «Автомати-

зированная система управ-

ления дорожным движени-

ем» г.Казани, МКУ «Орга-

низатор пассажирских пере-

возок» 

Директор 0,90 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



2 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

2 Все учреждения, кроме 

МКУ «Хозяйственно-

транспортное управление» 

г.Казани, МБУ «Институт 

развития города Казани», 

МКУ «Организатор город-

ского парковочного про-

странства», МКУ «Автома-

тизированная система 

управления дорожным дви-

жением» г.Казани 

Водитель 0,65 

3 Все учреждения, кроме 

МКУ «Автоматизированная 

система управления дорож-

ным движением» г.Казани 

Уборщица (уборщик), дворник, 

вахтер 

0,22» 

«7 МКУ «Автоматизированная 

система управления дорож-

ным движением» г.Казани 

Директор 2,43 

Заместитель директора 1,73 

Главный специалист-энергетик 0,85 

Контрактный управляющий 

(единственный специалист по 

закупкам) 

1,57 

Юрисконсульт 1 категории 0,70 

Главный бухгалтер 1,67 

Ведущий бухгалтер 0,90 

Экономист 0,40 

Бухгалтер 1 категории 0,70 

Главный специалист по персо-

налу 

0,95 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



3 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

Начальник отдела 1,51 

Инженер по надзору за строи-

тельством 2 категории 

0,60 

Инженер 0,40 

Инженер 2 категории 0,60 

Диспетчер 0,80 

Инженер 1 категории 0,80 

Специалист административно-

хозяйственного отдела 2 кате-

гории 

0,50 

Заведующий складом 0,60 

Комендант 0,20 

Контролер технического со-

стояния автотранспортных 

средств 

0,55 

Дорожный рабочий 4 разряда 1,40 

Водитель 4 разряда 1,45 

Уборщица 0,40» 

«10 МБУ «Департамент теле-

коммуникационных техно-

логий г.Казани» 

Директор 5,60 

Заместитель директора 4,56 

Заместитель директора по 

цифровизации 

5,25 

Главный юрисконсульт в сфере 

цифрового права 

1,10 

Главный специалист 0,76 

Ведущий экономист 0,79 

Ведущий специалист 0,79 

Главный бухгалтер 1,65 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



4 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

Начальник отдела контроля си-

стем видеонаблюдения и защи-

ты информации 

1,91 

Главный инженер отдела кон-

троля систем видеонаблюдения 

и защиты информации 

0,67 

Ведущий инженер отдела кон-

троля систем видеонаблюдения 

и защиты информации 

0,59 

Начальник отдела сопровож-

дения и развития систем без-

опасности 

1,91 

Ведущий специалист отдела 

сопровождения и развития си-

стем безопасности 

0,76 

Главный инженер отдела со-

провождения и развития си-

стем безопасности 

0,67 

Ведущий инженер отдела со-

провождения и развития си-

стем безопасности 

0,59 

Главный специалист службы 

ситуационного центра 

0,67 

Начальник отдела информаци-

онных систем 

2,01 

Главный инженер-

программист отдела информа-

ционных систем 

1,00 

Главный специалист по геоин-

формационным системам от-

дела информационных систем 

1,00 

Начальник отдела муници-

пальных закупок 

1,91 

Ведущий специалист по закуп-

кам отдела муниципальных за-

купок 

1,13 

Ведущий юрисконсульт отдела 

муниципальных закупок 

0,77 

Ведущий специалист отдела 

муниципальных закупок  

0,77 

Начальник отдела первой ли-

нии технической поддержки 

3,05 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



5 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

Оператор первой линии техни-

ческой поддержки 

1,51 

Начальник отдела второй ли-

нии технической поддержки 

4,86 

Эксперт по поставляемому 

оборудованию/программному 

обеспечению отдела второй 

линии технической поддержки 

1,51 

Оператор второй линии техни-

ческой поддержки 

2,66 

Начальник отдела сетевой ин-

фраструктуры 

5,34 

Администратор баз данных от-

дела сетевой инфраструктуры 

2,67 

Старший администратор баз 

данных отдела сетевой инфра-

структуры 

3,84 

Системный инженер отдела се-

тевой инфраструктуры 

3,86 

Главный сетевой администра-

тор отдела сетевой инфра-

структуры 

4,72 

Разработчик технической до-

кументации отдела сетевой 

инфраструктуры 

2,62 

Начальник службы  ведущий 

системный администратор 

службы инфокоммуникацион-

ных технологий 

3,53 

Ведущий специалист службы 

инфокоммуникационных тех-

нологий 

2,85 

11 МКУ «Организатор пасса-

жирских перевозок» 

Директор 2,43 

Заместитель директора 1,73 

Главный бухгалтер 1,67 

Главный инженер 1,73 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44



6 

№ 

п/п 

Учреждения, работникам 

которых устанавливается 

повышающий коэффици-

ент к окладу (ставке зара-

ботной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент 

к окладу 

(ставке зара-

ботной платы) 

Специалист по закупкам 0,60 

Экономист 1 категории 0,67 

Специалист по кадрам 2 кате-

гории 

0,60 

Начальник отдела 1,51 

Инженер-технолог 1 категории 0,67 

Старший диспетчер 0,67 

Диспетчер 0,80 

Ведущий инженер 0,67 

Инженер-программист 1 кате-

гории 

0,67 

Инженер 1 категории 0,67 

Техник 2 категории 1,00 

Старший инспектор по КВП 0,80 

Начальник сектора 0,70 

Инженер 2 категории 0,70» 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 5326 от 20.12.2024. Исполнитель: Болотова Э.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 12.12.2024 10:44


